
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 451 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023162

ID: 28F2584A9A684 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUI-PI 
CNPJ 41.522.186/0001-26 - CEP 64395-000 

Avenida Costa e Silva, 416 -Centro 

DECRETO Nº 03, DE 03 ABRIL DE 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, Art. 99, incisos I, IU e XXUI, combinado com 
o Art. 15, inciso li , alínea "C", da Lei Orgânica do Município; e considerando ainda, o 
Feriado Nacional que Celebra a SEMANA SANTA; 

DECRETA: 

Art. I' - Não haverá expediente nas Repartições Públicas da administração Direta 
e Indireta deste Município, em decorrência do FERIADO DA SEMANA SANTA, na 
próxima sexta-feira (07) de abri l de 2023. 

Art. 2' - Fica facultado o expediente no dia 06 de abri l de 2023, em todos os 
Órgãos e entidades da Administração Pública Municipal, direta e indireta, sem prejuízo 
dos serviços essenciais, sobre os quais decidirá o titular dos órgãos e entidades. 

Art. 3º • Revogada as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Art. 4' - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca do Piauí, 03 de abril de 2023 . 

, e e 
ID: B8F8A29C54634 

ESTADO DO PI AUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ 

CNPJ, 06.554.7521000 1-80 

"'í'NOVO FUTURO PARA NOSSA ODm: 

Av. João Siqueim Pc,es, S/N - CENTRO 
Angical do Pia11f/Pl 
CEP.- 64.410-0/XJ 

PORTARIA N. 023/ 2023 

EMAIL - oreía11giçatdoei@cmaif.com 

Angica l do Piauí- PI, 0 1 de abril d e 2023 . 

"Dispõe sobre a nomeação de servidor 
comissionado do município de Angico/ do 
Piauí, Estado do Piauí". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAU Í - PI, no u so d e su as at r ibuições legais q u e 

lhes são co nfe ridas pe lo Art . 74, Inciso V I, d a Lei Orgânica d o Muni cípio, de 10 d e f evere iro 
de 2012. 

RESOLVE: 

Art . 12 - Nomea r o Sr . Francisco Wellison Leal d e Sousa~ CPF n 2 073.797.673-05, pa ra 

exercer o ca rgo d e Ch e f e d e Núcleo d e Tributação do Municíp io d e Ang ica l do Pia u í/PI. 

Art. 2º - Est a por ta ri a en tra em vigor na data d e sua pub licação . 

Art. 32 - Regist re -se, p u b l iq ue-se e cump ra -se. 

Ang ica l d o Piauí- PI, 0 1 d e abri l de 2023. 

BRUNO FERREIRA Auinado d e forma digi tal 

SOBRINHO ro~:~i~g FERREIRA 
NET0 :0036731030 NETO:00367310309 

Dad os: 2023.04.03 12:2S:36 
9 -03'00' 

Bruno Fe rrei ra Sobri nho N eto 

-Prefeito Municipal-

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES 

1D: 4B7D2F48665F4 

PAEFl:ITUAAMUNICIPAl 

Prefe itura Munic ipal de A ng ical d o Piauí 
CNPJ 0 6.554.752/000 1- 80 , e 

NO\IOF\/TUMOPAAANOSSAOE,.: ~ 

Av. João S iq ue ira Paes, S /N - CENTR O 
Angic a l do Pia u í 
CEP: 64.4 10-000 
E -M A fL: pref.ang ic aldopi @ g m a il.com 

DECRETO N º 19/2023 

Ang ica l do Piauí - PI , 0 3 de a bri l de 2023 . 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR 

CONSELHOS DELIBERATIVO E FISCAL 

JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE ANGICAL DO PIAUÍ. 

CO N SIDERAN DO o Decre to N i:i 004/20 2 1, d e 01 d e f ev e r e i ro d e 2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, n o u so d e su as 

atribu ições le gais e em harmon ia com a Le i n º 4 9 6, de 12 d e dezembro de 2006, que 

in st it uiu o Regime Próp rio de Previd ê ncia Socia l do Município de Ang ical do Piauí. 

RESOLVE: 

Art. 1º. N omea r os Segu intes m e mbros do Conse lho Fi sca l e do Con selh o De libe ra tivo 

do Fundo Previd e n ciário d o Município d e Angica l d o Piauí - ANG ICAL- PREV, p ar a 

substitu i r m embros do con selho exon e rad os, a p e dido d os m esm o s, d os Conse lho 
Deli bera tiv o para o quadri ênio d e 2021 a 2024 e Conselho Fisca l para triê nio d e 2021 à 

202 3. 

RESOLVE: 

CONSELHO DELIBERATIVO: 

Prefeitura M uni c ipal de A ng ic a l do P ia u í 
CNPJ 06.554.752/000 1-80 

, e e 
NOVOFUTIJAOPAltAN05SAG~'1)~ 

Av. J oã o S ique ira Paes, S/N - CENTRO 
A ng ica l d o Piauí 
CEP, 64.4 10 -000 
E- M A LL : pre f.ang icaldop i@gma il .co m 

1. EFETIVO : MATHEUS LOPES PEREIRA, CPF: 068.723.143-
46, servidor efetivo, indicado pe lo poder legislat ivo (ITEM li, 
ART. 66 LEI. 496/2006). 

CONSELHO FISCAL, 

1. EFETIVO: ROSEVÂNIA SOARES SILVA, CPF:779.930.123-
68, serv idora a tiva, indicad a pe lo P ode r Executivo ; (ITEM 1, 
ART. 68. LEI 496/2006) ; 

li . SUPLENTE: KAIO CESAR FERREIRA DA SILVA, CPF: 
063.186.283-25, s e rv idor a tivo, indicada pe lo Poder Exec utivo ; 
(ITEM 1, ART. 68. LEI 496/2006) 
EFETIVO : WASHINGTON JOSE PEREIRA DOS SANTOS, 
CPF: 069.908.053-31 , servidor ativo , indicado pelo Poder 
Legis lativo ; (ITEM li, ART.68. LEI 496/2006) 

A rt. 2 " Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na dat a de 

su a publicação. 

Gabinete do Pre feito Munic ipa l de A ngical do Piauí - PI , 03 d e abril d e 2023. 

Assinado de forma 
BRUNO FERREIRA digital por BRUNO 
SOBRINHO FERREIRA SOBRINHO 
NET0:0036 73103 NETO ,003673 10 309 
0 9 Dados: 2023.04.03 

12:57:07 -03'00' 
BRUNO FERREIRA SOBR INHO NETO 

-Prefeito M u n icipa l-


